
Πηραν πίσω το φόρο στη κύρια κατοικία

Συντάχθηκε απο τον/την Administrator
Πέμπτη, 29 Αύγουστος 2013 15:59 - 

  

Η ιταλική κυβέρνηση αποφάσισε  την ακύρωση, τουλάχιστον για φέτος, της επιβολής φόρου
ακινήτων για την κύρια κατοικία των φορολογούμενων. Aπό το 2014, η φορολόγηση των
ακινήτων θα ενταχθεί σε έναν ενιαίο φόρο υπηρεσιών (Service Tax) που θα περιλαμβάνει το
τέλος για την αποκομιδή των απορριμμάτων και για την συνολική έκταση των κοινόχρηστων
χώρων.  «Η μεταρρύθμιση αυτή ήταν αναγκαία, διότι ο φόρος στην κύρια κατοικία είχε
παρουσιάσει αρκετά προβλήματα κι η εφαρμογή του θα ήταν άδικη», δήλωσε ο Ιταλός
πρωθυπουργός Ενρίκο Λέτα, ο οποίος τόνισε ότι «η κατάργηση του φόρου φέτος δεν
πρόκειται να αυξήσει το έλλειμμα πέραν του 3% του ΑΕΠ», του ορίου που έχει θεσπίσει η
ΕΕ  Η υστέρηση των εσόδων λόγω της κατάργησης του φόρου ακινήτων αυτού υπολογίζεται
ότι θα ανέλθει σε περίπου τρία δισεκατομμύρια ευρώ. Ο πρωθυπουργός της Ιταλίας,
δεσμεύθηκε ότι θα εξευρεθούν εναλλακτικές πηγές εσόδων από την περαιτέρω φορολόγηση
των τυχερών παιχνιδιών και την περιστολή των δαπανών του δημοσίου. Παράλληλα με τον
φόρο στην πρώτη κατοικία καταργείται για φέτος και η φορολόγηση των αγροτικών
εκτάσεων.  Ακόμα, ανακοινώθηκε ότι το ιταλικό δημόσιο πρόκειται να καταβάλει άμεσα 10
δισεκατομμύρια ευρώ οφειλών του σε μια σειρά ιδιωτικών επιχειρήσεων της χώρας.
Σύμφωνα με την κυβέρνηση, η κίνηση αυτή πρόκειται να αυξήσει τις εισπράξεις φόρων,
ίσως από τον Φόρο Προστιθέμενης Αξίας.
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